
   

 

Smlouva o dílo  
     č. objednatele: 1501-958/31/2023 

     č. zhotovitele: …………………..  

 

 

uzavřená dle ustanovení § 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a 

v souladu s ustanovením § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

 

 

Objednatel:  SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizací 

   Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 

   IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551 

   zapsanou v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl Pr, vložka 692 

   ředitel: Ing. Milan Sterly 

    

 

 

Zhotovitel: KM WOOD s.r.o. 

  

 adresa datové schránky:  

zastoupený:                    

 

   

 

      

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést službu - doprava dříví z odvozního místa k odběrateli, 

a to v souladu s podmínkami této smlouvy. Smluvní strany jsou rovněž vázány zadávacími 

podmínkami veřejné zakázky „Doprava dříví ke koncovému odběrateli v roce 2024“ vyhlášené pod 

číslem 1501-958/31/2023 jako veřejná zakázka malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a nabídkou zhotovitele podanou na tuto 

veřejnou zakázku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

II. 

Vymezení díla 

 

1. Rozsah služby je vymezen:  

I. zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Doprava dříví ke koncovému odběrateli 

v roce 2024“ vyhlášené pod číslem 1501-958/31/2023 jako veřejná zakázka malého 

rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „veřejná 

zakázka“), 

II. nabídkou zhotovitele ze dne 19.12.2023, předloženou v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku.  

2. Služba spočívá v přepravě vyrobeného dříví z odvozního místa k odběrateli (naložení, odvoz a 

vykládka) 

 

3. Z lesního hospodářského celku LHC Městské lesy Plzeň ve SPRÁVĚ SPRÁVY VEŘEJNÉHO 

STATKU MĚSTA PLZNĚ, p. o. bude odvoz vyrobeného dříví prováděn podle potřeby na základě 

pokynu objednatele od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024.  

 

 

 

III.  

Doba plnění a místo plnění 

 

1. Termín zahájení poskytování služeb: 01. 01. 2024 (nejdříve však ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy, viz čl. IX. této smlouvy) 

Termín ukončení poskytování služeb: 31. 12. 2024 

 

Místem plnění díla je LHC Městské lesy Plzeň. 

 

 

 

IV. 

Cenové ujednání a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu, za poskytování uvedených 

služeb, stanovenou v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele. Nabídková cena je cenou konečnou, 

pevnou a neměnnou a obsahuje veškeré náklady potřebné ke splnění předmětu smlouvy. 

Nabídková cena je stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 

veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) s výjimkou uvedenou v odst. 8 

tohoto článku. 

 

2. Cena za každý přepravený m³ (metr krychlový) vyrobeného dříví na vzdálenost 1 km, 

přičemž cena za 1 km zůstává stále stejná bez ohledu na to, kolik kilometrů přepravce 

(zhotovitel) při přepravě dříví ujede z LHC Městské lesy směrem k odběrateli v období trvání 

smlouvy podle čl. III smlouvy činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                                                   10,00     Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                                             2,10    Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                                             12,10  Kč 

slovy:  dvanáctkorundesethaléřůvčetnědanězpřidanéhodnoty  

 



 3 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada ceny poskytovaných služeb bude uskutečňována 

postupně formou fakturace měsíčního plnění zhotovitele pro objednatele. Měsíčním plněním se 

rozumí rozsah a cena skutečně provedených služeb uskutečněných zhotovitelem v běžném měsíci a 

zjištěných k poslednímu dni tohoto měsíce. Zjišťování rozsahu a ceny měsíčního plnění se provádí 

podpisem soupisu provedených služeb. Podpisem soupisu provedených služeb zástupci smluvních 

stran vzniká zhotoviteli právo fakturovat odsouhlasenou cenu měsíčního plnění daňovým dokladem 

včetně DPH.  

4. Faktury za měsíční plnění budou vyhotoveny a zaslány na adresu SPRÁVA VEŘEJNÉHO 

STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace, Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň, IČ: 

40526551, DIČ: CZ40526551 nejpozději do 15. dne následujícího měsíce. Doloženy budou 

soupisem provedených služeb podle odstavce 3. tohoto článku smlouvy.  

5. Lhůta splatnosti faktur za měsíční plnění je 15 dní od doručení objednateli. Termínem úhrady se 

rozumí den odpisu platby z účtu objednatele.  

6. Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat zejména tyto údaje:  

o označení zhotovitele - název subjektu, sídlo / místo podnikání, IČ, DIČ, bankovní spojení a 

údaj o zápisu do obchodního rejstříku včetně spisové značky (je - li do něj zapsán),  

o číslo smlouvy, předmět smlouvy 

o číslo faktury, den odeslání, den splatnosti a fakturovanou částku,  

o razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou 

správnost faktury.  

7. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v právním předpise a této smlouvě, je 

objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí 

lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury 

objednateli.   

8. Cenu za poskytované služby je možno v průběhu plnění této veřejné zakázky změnit pouze 

v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na 

výši nabídkové (fakturované) ceny, a to zejména v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. 

Změna ceny za provedení díla bude pro tento případ řešena dodatkem ke smlouvě. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 

98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude 

obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 

objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo 

neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

10.  V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 

smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 

zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 

sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel 

v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.  

11.  Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s ust. §92 

e) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, a Pokynem GFŘ D 22 k jednotnému postupu při uplatňování 



 4 

některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů k § 

26 a k příloze č. 1 zákona. 

 

 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními této smlouvy, výchozími podklady objednatele 

a jeho pokyny.  

2. Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti práce, hygienických a ekologických 

předpisů. 

3. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění předmětu smlouvy respektovat zvláštní podmínky 

týkající se nakládání s odpady, provést veškerá opatření proti úniku závadných látek. Dojde-li 

přesto k úniku těchto látek, je zhotovitel povinen provést na vlastní náklady taková opatření, která 

zabrání znečištění povrchových nebo podzemních vod těmito závadnými látkami. Veškeré odpady 

budou průkazně ekologicky likvidovány. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 

svými povinnostmi, je objednatel oprávněn práce zastavit a/nebo požadovat na zhotoviteli 

odstranění vad vzniklých vadným prováděním a/nebo požadovat provádění prací řádným 

způsobem.   

5. V případě neprovedení odvozu v dohodnutém termínu je zhotovitel povinen objednateli zaplatit 

5 000,- Kč za každý případ neprovedeného odvozu, a to na účet objednatele. Vedle smluvní pokuty 

je objednatel oprávněn požadovat i náhradu případné škody, a to i v rozsahu převyšujícím smluvní 

pokutu.  

6. Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních dnů od okamžiku porušení povinnosti zhotovitelem. 

7. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí, aby objednatel smluvní pokutu, na níž mu vznikl 

nárok, stejně jako případnou náhradu škody, jednostranně započetl vůči ceně díla. 

8. Objednatel uplatní u zhotovitele případnou reklamaci vady předmětu smlouvy bez zbytečného 

odkladu ihned po jejím zjištění. Kontaktní čísla a e-mail zhotovitele: 

 

  Telefon:    

 E-mail:     

Bude-li objednatelem požadováno provádění prací, které nejsou předmětem smlouvy, musí 

objednatel předložit zhotoviteli písemnou objednávku. Tyto práce budou po jejich provedení 

fakturovány samostatně. 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že plnění předmětu smlouvy bude probíhat v rekreačních oblastech se 

zvýšeným pohybem návštěvníků a tuto skutečnost při provádění předmětu smlouvy zohlední. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech, kdy to stanoví zákon nebo 

tato smlouva. Tímto nejsou dotčena všechna její příslušná ustanovení o smluvních pokutách. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je proti zhotoviteli zahájeno insolvenční 

řízení na jeho vlastní návrh nebo pokud je rozhodnuto o úpadku zhotovitele.   

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel neprovede sjednané 

práce řádně a/nebo včas ani v objednatelem určeném náhradním termínu, anebo v případě, že bude 

zhotovitel v prodlení s provedením prací (tj. nebude plnit řádně a/nebo včas) opakovaně. Smlouva 

zaniká ke dni doručení projevu vůle objednatele o odstoupení zhotoviteli. 

4. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy se vypořádají 

vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel.  

5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvních pokut a na 

náhradu škody.  

6. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání 

těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby zhotoviteli.  

7. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník.  

8. Odstoupení od této smlouvy je vždy s účinky EX NUNC (tedy od okamžiku odstoupení od 

smlouvy).  

9. Smluvní strany se dohodly, že před uplynutím sjednané doby plnění uvedené v článku III. této 

smlouvy, a kromě případů uvedených v tomto článku, lze tuto smlouvu ukončit vzájemnou 

písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí objednatele v tříměsíční výpovědní lhůtě, 

přičemž počátek lhůty začíná prvním dnem kalendářního měsíce, který následuje po měsíci, v němž 

byla doručena výpověď. 

 

 

 

VII. 

Ustanovení o doručování 

 

1. Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele 

uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého 

z účastníků nebo bude-li chtít zhotovitel doručovat písemnosti na jinou než výše uvedenou adresu, 

je tuto povinen písemně sdělit druhé smluvní straně. Neučiní-li tak, a přesto nezajistí přebírání 

písemností na výše uvedené adrese, bere na vědomí právní následky s tím spojené.   

2. Objednatel pro doručování stanovuje tuto adresu: SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA 

PLZNĚ, příspěvková organizace, Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň, IČ 40526551, DIČ CZ 

40526551.  

3. Objednatel zhotoviteli bude veškeré písemnosti zasílat na adresu zhotovitele uvedenou na první 

straně této smlouvy v označení smluvních stran obyčejně nebo doporučeným dopisem nebo ve 

formě datové zprávy do datové schránky. 

 

Písemnost se považuje za doručenou: 

- třetí den po jejím odeslání - platí u písemnosti zasílané obyčejně, nebo 



 6 

- v den jejího uložení u poštovního úřadu - platí u písemností zasílané doporučeně, popř. 

s dodejkou, nebo 

- v den jejího navrácení zpět odesílateli - platí u písemností zasílané doporučeně, popř. 

s dodejkou, která se u poštovního úřadu neukládá, nebo 

- třetím dnem ode dne, kdy byla datová zpráva dodána do datové schránky zhotovitele. 

 

4. Zhotovitel souhlasí se zasíláním veškerých písemností do datové schránky. 

 

 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a 

ochraně života a zdraví tak, aby nedošlo k újmě na životě či zdraví jeho pracovníků nebo třetích 

osob. Rovněž prohlašuje, že bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na movitém či nemovitém 

majetku objednatele a třetích osob.  V případě, že k uvedeným újmám dojde v příčinné souvislosti 

s prováděním díla, odpovídá za ně v plném rozsahu zhotovitel, a to bez ohledu na jeho zavinění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek.  

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a 

závazky z této smlouvy třetí osobě bez výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

4. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat:  

a) ve věcech smluvních: Ing. Milan Sterly, ředitel SVSMP  

b) ve věcech technických: Ing. Milan Sekáč, SVSMP - LZVH 

5. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za zhotovitele oprávněn jednat:  

a) ve věcech smluvních:    ……………………………………. 

b) ve věcech technických:  ……………………………………. 

 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, a ostatními obecně závaznými právními předpisy.  

2. Tato smlouva zůstává platná, i když jednotlivá její ustanovení se prokáží jako neplatná. Neplatná 

část se pak dohodou smluvních stran upraví tak, aby byl touto smlouvou zamýšlený účel dosažen 

v právně nezávadné formě. 

3. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou stran, 

označenou výslovně jako její dodatek. Ten se po podpisu oběma smluvními stranami stává 

nedílnou součástí této smlouvy. Za písemnou dohodu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany výslovně vylučují možnost změny nebo 

doplnění této dohody ústní dohodou stran. Žádný projev stran učiněný po uzavření této smlouvy 

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy.  



 7 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý stejnopis sestává bez příloh ze 7 stran textu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.  

5. Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto 

prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz odst. 7 tohoto článku).  

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město Plzeň. 

 

 

 

V Plzni dne   ……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1. Technické podmínky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….    ..………………………………….. 

     za objednatele                     za zhotovitele 

   Ing. Milan Sterly                  

            ředitel                           

 SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU  

                 MĚSTA PLZNĚ,                                                  

           příspěvkové organizace 

 

 

 

 

 

 


